
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VEŘEJNÉ FINANČNÍ PODPORY - DOTACE

Obec Pšov
Sídlo: Pšov 48, 364 52 Žlutice
IČO: 0025941
Zastoupena: Ing. Radmilou Houdkovou, starostkou obce
Tel.: 353 393 429, 724 180 373
Bank. spojení: 5529341/0100
E-mail: starostka@psov.cz
/dále jen poskytovatel/

a

~8/6210
/dále jen příjemce dotace/

uzavírají spolu tuto:

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE NA VÝSTAVBU VRTANÉ
STUDNY PRO NEMOVITOST KOLEŠOV ČP. 10

Článek I.
Účel dotace

1. Předmětem dotace je poskytnutí investiční dotace Obce Pšov na „Výstavbu vrtané studny pro
nemovitost Kolešov čp. 10".

2. Dotace je poskytována na základě individuální žádosti, schválené ZO dne 18.12.2023, usnesením
č. 130/23.

3. Příjemce dotace, dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na svou vlastní
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a obecně závaznými vyhláškami.

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/200 sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, zákonem č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech a č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole.

Článek li.
Výše dotace

Příjemci dotace je poskytnuta dotace v celkové výši 125.000,- Kč.

ť



Článek Ill.
Způsob úhrady

Dotace bude poskytnuta jednorázově (celá výše dotace) do 5 dnů od podnisu VPS oa základě
žádosti o platbu dotace (příloha č. 1) bezhotovostně převodem na účet

Článek IV.
Podmínky použití dotace

1. V případě, že příjemce použije finanční prostředky v rozporu s touto smlouvou, nebo nevyčerpá
všechny poskytnuté finanční prostředky na stanovený účel, je povinen vrátit poskytovateli
takové finanční prostředky bezhotovostním bankovním převodem na účet č. 5529341/0100, a to
nejpozději do 14 dnů od vyúčtování.

2. Příjemce podléhá kontrole ze strany poskytovatele, kterým je kontrolní výbor, nebo finanční
výbor zastupitelstva obce.

Článek V.
Časové využití dotace

1. Příjemce předloží ve lhůtě 12 měsíců od podpisu této smlouvy poskytovateli projektovou
dokumentaci na vrtanou studnu, případně Rozhodnutí příslušného správního orgánu dle
vodního zákona o povolení stavby vrtané studny.

2. V případě nesplnění odst. 1 tohoto článku, je příjemce poskytnuté finance vrátit na účet
poskytovatele ve lhůtě 30 dní po uplynutí termínu.

3. Finanční prostředky poskytnuté podle Čl. li. jsou k použití maximálně 24 měsíců od podpisu této
smlouvy.

Článek VI.
Vyúčtování

1. Po ukončení realizace akce předloží příjemce dotace poskytovateli bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 24 měsíců od podpisu této smlouvy, vyúčtování (příloha č. 2).

2. Příjemce je povinen podílet se na realizaci stavby vrtané studny vlastními prostředky ve výši
minimálně 50% z vyúčtovaných nákladů, pokud při vyúčtování dotace dojde k přeplatku dotace,
je příjemce povinen přeplatek dotace vrátit poskytovateli bezhotovostním převodem, do 14 dnů
od předložení vyúčtování, na ú. č. 5529341/0100.

3. Vyúčtování bude provedeno formou kopií písemností majících náležitosti účetních dokladů,
potvrzení plateb a předložením kolaudačního souhlasu s užíváním stavby vrtané studny,
popřípadě jiné rozhodnutí příslušného správního orgánu o uvedení vrtané studny do provozu.
Při nesplnění této podmínky je příjemce dotace povinen vrátit na účet poskytovatele poskytnu!é
finance v plné výši a to do 30 dnů.

4. V případě převodu nemovitosti na jiného vlastníka, resp. spoluvlastníka v průběhu doby
realizace stavby vrtané studny a doby udržitelnosti projektu (5 let) budou povinnosti původního
vlastníka - příjemce dotace spolu s převodem vlastnických práv k nemovitosti přecházet na



nového vlastníka, resp. spoluvlastníka nemovitosti. Odpovědnost za dodržení této podmínky leží
na příjemci dotace a příjemce se nemůže zprostit povinností plynoucích z přijetí dotace jen tím,
že nemovitosti v průběhu doby udržitelnosti převede na třetí osobu.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnost podpisem obou stran. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních,
po jednom pro každou stranu a má povahu originálu.

2. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva, jakož i další dokumenty s plněním této smlouvy
související, které má, či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou informacemi, které je
poskytovatel povinen poskytnout žadatelům, popř. zveřejnit, na základě zákona č. 106/1999 Sb.
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich
svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Pšově dne: ..i.9:..1!J:.-...~~}

.>

raj

{
P skytovatel dotace

I g. Radmila Houdková
starostka


